



PROPOSTA READEQUADA

Órgão Licitante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

PE Nº 005/2023

Modalidade: Eletrônico

Dia: 23/05/2023 às 10h.

Registro formal de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades conforme demandas da Prefeitura e dos Fundos Municipais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	CUSTO	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
LOTE 1 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
01	ACHOCOLATADO (chocolate em pó instantâneo tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e extrato de malte, enriquecido com vitaminas), embalagem com c/ 400g com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	APTI	UNIDADE	40	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
04	ACHOCOLATADO , (chocolate líquido), fortificado com vitaminas A e C, ácido fólico e ferro. Com embalagem do tipo longa vida com 1L e com identificação do fabricante, prazo de validade na embalagem, validade mínima de 06 meses.	BOA VIDA	UNIDADE	1.000	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
15	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G contendo: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans, etc. Dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 350g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da entrega.	3 DE MAIO	UNIDADE	2.100	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
17	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 350G apresentação o reido, sem recheio, contendo: farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans, etc. Dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 350g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da entrega.	3 DE MAIO	UNIDADE	6.460	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 25.775,40	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
82	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA . Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e saos; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração ; A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação a até o prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da entrega; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produtos sujeitos aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MAX POLPAS	QUILO	90	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais

Prefeitura de Brejão
 Fi.º 636
 Comissão de Licitação
 98208-7411



83	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e sãos; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. A embalagem deverá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico a ser adotado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprio, e de sêde que mantidos congelados a -18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produto sujeito aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MAX POLPAS	QUILO	95	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	
84	POLPA DE FRUTA DE CAJU. Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; Apresentação na forma de polpa de fruta congelada; Produto não fermentado, não alcoólico e sem glúten, obtido de frutos maduros e sãos; O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração. A embalagem em de verá ser de 1 quilo com rendimento de 4 a 6 litros de suco; Processo tecnológico a ser adotado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; Isento de fragmentos das partes não comestíveis e de resíduos orgânicos, sem adição de açúcares, conservantes, aromatizantes ou outros aditivos; Deverá apresentar cor, sabor e odor próprio, e de sêde que mantidos congelados a -18°C; Validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega; Data de fabricação e prazo de validade impressos no rótulo; Produto sujeito aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MAX POLPAS	QUILO	60	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	
97	XEREM a base de milho triturado. Embalagem com 500g, com dados do fabricante e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes na ANVISA. Validade Mínima de 6 meses contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade.	COLIBRI	UNIDADE	4.490	R\$ 1,73	um real e seenta e três centavos	R\$ 7.767,70	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos	
VALOR TOTAL LOTE I							R\$ 48.433,10	quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e dez centavos	
LOTE II - CARNES-DERIVADOS/FRANGOS-DERIVADOS/PEIXES									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	CUSTO	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO	
99	CARNE BOVINA Fresca de 2ª (SEGUNDA) tipo: acém, costela ou paleta, limpa, com osso, sem pele, sem coágulos sanguíneos, aponevroses e ou sebo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em embalagem plástica resistente inviolável pesando em média 4kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e validade identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal, prazo de validade mínimo de 03 meses a contar a partir da data de entrega.	FRIBOI	QUILO	200	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais	

Prefeitura de Brejão de Ne
 Fl. nº 637
 Comissão de Licitação



Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Observações
100	CARNE BOVINA MOIDA fresca, moída, sem gordura, sem osso, embalagem com 500g em filme PVC transparente. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínimo de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	FORTBOI	R\$ 7,50	5100	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
106	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FARDO 2,5KG linguiça tipo calabresa defumada de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, adicionada de toucinhos e condimentos naturais, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 2,5kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura sif/diipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e ca rimb o de inspeção do sif. Validade mínimo de 60 dias a contar a partir da data de entrega.	FRIGOLESTE	R\$ 49,00	65	R\$ 3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
107	LINGUIÇA TIPO TOSCANA FARDO 5KG linguiça tipo toscana, preparadas com carne suína pura e limpa de primeira qualidade, picada, não mista, adicionada de toucinho e condimentos, em gomos uniformes e padronizados, não admitindo supe rioridade de gordura, partes flocadas ou de consistência anormal, isenta de sujidades e matérias estranhas as suas composições normais. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionadas em caixas lacradas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura sif/diipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e ca rimb o de inspeção do sif. Validade mínimo de 60 dias a contar a partir da data de entrega.	DALIA	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 46.785,00	quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II					R\$ 95.218,10	noventa e cinco mil, duzentos e dezoito reais e dez centavos

Email: vendasrnfabrica@gmail.com

A empresa R N DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELLI declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e com todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.

Validade da proposta: 60 (Sessenta) Dias

O fornecimento poderá ser feito de forma total ou parcial, e sua entrega realizada no prazo de até 07 (sete) dias corridos, contados após cada solicitação, mediante o recebimento da Ordem de Fornecimento expedida pela Administração Municipal.

Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado será de acordo com o estabelecido no edital e seus anexos. **RONNEY DE MELO**

ALBUQUERQUE

458

:06477428458

Assinado de forma digital por RONEY DE MELO ALBUQUERQUE:06477428

AGÊNCIA 0120-1, CONTA CORRENTE 31.037-9 BANCO DO BRASIL

Rua Maria Pereira Maia, Nº 20, Centro, CEP: 57840-000 | Santana do Mundau – AL.

CEP 57840-000 - CNPJ 34.488.264/0001-58 Caceal 24312907-6 - E-mail - vendasrnfabrica@gmail.com - Fone (82) 98216-2611/ (82) 98208-7411

Dados: 2023.05.23 15:17:10 -03'00"